２０２５年３月２１日

 役員各位（執行代議員含む）

公益社団法人大阪聴力障害者協会

事務局長 今西 伸行

第１回オンライン講演会（全日本ろうあ連盟主催）開催のご案内

 春暖の候、皆様にはお元気でお過ごしのことと存じます。

 さて、標記について、全日本ろうあ連盟より第１回オンライン講演会の開催案内がありました。

詳細な内容は以下のとおりです。つきましては、視聴申込締切日が迫っており申し訳ありませんが、

一般会員のみなさまへ呼びかけるようご協力をお願いします。よろしくお願いいたします。

記

【第 1回オンライン講演会内容・日時（映像は２４時間限定）】

 ①テ ー マ：連盟って何をするところ？

       ～連盟の運動方針（大会決議からひも解いていこう）～（約５５分）

  講  師：理事長 石橋 大吾

  視聴期間：２０２５年３月３０日（日）１０：００から ３月３１日（月）１０：００まで

 ②テ ー マ：今さら聞けない！障害者差別解消法（約４８分）

  講  師：副理事長 河原 雅浩

  視聴期間：２０２５年３月３０日（日）１０：００から ３月３１日（月）１０：００まで

 ③テ ー マ：東京 2025 デフリンピックに期待すること（約３７分）

  講  師：デフリンピック運営委員会委員長 久松 三二

  視聴期間：２０２５年３月２７日（木）１０：００から ３月２８日（金）１０：００まで

 ④テ ー マ：デフリンピックの歴史を学ぼう（約１時間１６分）

  講  師：スポーツ委員会委員長 太田 陽介

  視聴期間：２０２５年３月２６日（水）１０：００から ３月２７日（木）１０：００まで

  ※本講演は「２０２４年度 東京２０２５デフリンピックに向けた国際手話通訳者及び

   手話言語通訳者養成研修会カリキュラム」での講演映像を再編集したものです。

【対象者】連盟（大聴協）の会員資格は問いません。

【費 用】２０２４年度連盟（大聴協）会員の方   無料

     ２０２４年度連盟（大聴協）会員でない方 ５００円（１講座あたり）

【視聴方法】オンライン（YouTube）

↓裏面へ続く

【申込方法】

 ●２０２４年度連盟（大聴協）会員の方

下記の申込書に必要事項をご記入いただき、大聴協事務局までメールまたは FAXにてご送付く

ださい。

お申し込みを確認後、オンライン視聴用のＵＲＬが記載された資料をお送りいたします。

※メール送付での申し込みの場合、

 件名に「第１回オンライン講演会（全日本ろうあ連盟主催）視聴申し込み」と入力、

 本文に氏名、住所、E-mail アドレスを入力して送信してください。

※申込先

 E-mail：rouosaka@yo.rim.or.jp  FAX：０６-６７４８-０３８３

 ●２０２４年度連盟（大聴協）会員でない方

全日本ろうあ連盟ホームページにある『組織委員会主催「第１回オンライン講演会」開催のお

知らせ』ページから直接申し込んでください。

［全日本ろうあ連盟ホームページ 組織委員会主催「第１回オンライン講演会」］

 https://www.jfd.or.jp/2025/03/19/pid28381

【申込締切日】

 ２０２５年３月２５日（火）１６：００まで

【注意事項】

 申込者以外に転送することがないよう、ご注意ください。

【問い合わせ先】

 公益社団法人大阪聴力障害者協会（担当：入山）

 E-mail：rouosaka@yo.rim.or.jp  FAX：０６-６７４８-０３８３

---------------------------------------------------------------------------------------

第１回オンライン講演会（全日本ろうあ連盟主催） 視聴申込書
（E-mail：rouosaka@yo.rim.or.jp FAX：０６-６７４８-０３８３）

 氏名                    住所          （市・町・村）

 E-mail

 ＦＡＸ番号